

Согласовано:

Председатель совета учреждения



Ираидова В.В.

Протокол заседания

№ 1 от 11.12 2023г.

**Расчет к плану ФХД МБДОУ «ДС № 387 г. Челябинска»
по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящей
доход деятельности на 2024 год.**

1 доходы

в рублях

Остаток на 01.01.2024

(901) 789 223,43

(906) 133 208,13

Итого: 922 431,56

Наименование	Дополнительный код	Сумма
Доходы от продаж и услуг, от возмещения затрат	901	4 794 696,00
Прочие безвозмездные поступления	906	265 000,00
		5 059 696,00

2 расходы

Наименование	Код	Дополнительный код	Сумма
Услуги по содержанию имущества	225	906	85 000,00
Прочие услуги	226	906	4 000,00
Увеличение стоимости ОС	310	906	0,00
Увеличение стоимости МЗ	340	906	309 208,13
Увеличение стоимости материальных запасов	340	901	5 583 919,43
			5 982 127,56

**Расчет к плану ФХД по доходам
на 2024г. МБДОУ «ДС № 387 г. Челябинска»**

1. Поступление родительских средств:

901 Доходы :

$(326-43-56) \times 2220,00 \times 12 \times 0,7 = 4\,233\,096,00$

Многодетные семьи 40 чел. 50%

Опекуны 2 чел. 100%

Дети с наруш. Здоровья 72чел.50%

Дети сироты 1чел.100%

Малообеспеченные 40 чел.100%

Воин 1чел. 20%

901 Доходы (питание сотрудников):

$45 \times 1300 \times 12 \times 0,8 = 561\,600,00$

Итого : 4 794 696,00

Расходы:

Приобретение продуктов питания, моющих средств код (340) 5 022 319,43

(родительская плата)

Приобретение продуктов питания код (340) 561 600,00 (питание сотрудников)

ВСЕГО ПО КОДУ (225) 4 794 696,00 руб.

2 «Прочие расходы» код 226

2.1 Прочие расходы на услуги ИОТ и Услуги питания - 1900,00

ВСЕГО ПО КОДУ (226) 1 900,00 руб.

3 «Увеличение стоимости материальных запасов» код 340

3.1 Прочие материальные запасы

Канцелярские товары

- бумага

- кан. товары

- бухгалтерские бланки

ИТОГО: 19 000,00 руб.

**Расчет к плану ФХД по доходам и расходам код 906
на 2024г. МБДОУ «ДС № 387 г. Челябинска»**

1 Доходы

Итого: 265 409,00

2 Расходы: 547 266,82руб.

1 «Услуги по содержанию имущества» код 225

1.1 Дератизация и дезинфекция помещений

Сумма 20 000,00 руб.

1.2 Заправка и ремонт множительной техники

Сумма 25 000,00 руб.

1.3 Поверка и ремонт весов и клеймение гирь...

Сумма 10 000,00 руб.

1.5 Замер сопротивления 15 000,00 руб.

1.6 Санобработка территории и здания

Сумма 15 000,00 руб.

ВСЕГО ПО КОДУ (225) 85 000,00 руб.

2 «Прочие расходы» код 226

2.1 Обновление программы НОТ «Учет питания» 4000,00

ВСЕГО ПО КОДУ (226) 4 000,00руб.

3 «Увеличение стоимости материальных запасов» код 340

3.1 Прочие материальные запасы

Канцелярские товары

- бумага

- канц. товары

- бухгалтерские бланки

ИТОГО: 19 890,93 руб.

3.2 Моющие средства

В соответствии с требованиями СанПин и правил ТБ необходимо соблюдение в МБДОУ санитарных и бытовых условий.

Наименование	Количество в год	Цена	Сумма
мыло хоз.	180 кг	80,00	14400,00
мыло туалетное	60 кг	180,00	10800,00
чистящее средство	110 кг	115,00	12650,00
порошок стир. авт. Миф	200 кг	90,00	18000,00
порошок стир. руч.стирка	80 кг	100,00	8000,00
моющие средства	90 кг	80,00	7200,00
мыло жидкое	13,44 л.	130,00	1747,20
салфетки бум.	400уп.	33,00	13200,00
бумага туал.	600 шт.	21,00	12600,00
Перчатки хб	50 пар.	30,00	1500,00
Перчатки рез.	270 пар.	35,00	9450,00
Мешки д/мусора 30л.	300 уп.	35,00	10500,00
Мешки д/мусора 120л	800шт.	8,00	6400,00
Полотно нетканное	150м	60,00	9000,00
ИТОГО			135 447,20

3.3 Хозяйственный инвентарь и зап.части.

Наименование	Количество в год	Цена	Сумма
Набор сверл	6	200,00	1200,00
Зап.части к кух.оборудов.	4	2000,00	8000,00
Комфорки д/плит	4	6000,00	24000,00
Терморегулятор д/плит	1	1500,00	1500,00
Смесители д/раковин,моек.ванн	6	2500,00	15000,00
Смесители дет.умывал.	15	300,00	4500,00
Замки разные	4	500,00	2000,00
Порожки	20	200,00	4000,00
Саморезы разные	5	300,00	1500,00
Движок лопата	2	3000,00	9000,00
Ручки оконные	10	50,00	500,00
Шланги разные	5	150,00	750,00
ИТОГО			81 200,00

3.4 Строительные материалы

Краска интер. 90 x 90,00 =8100,00
Краска фасадная 165 x 100,00=16500,00
Эмаль 100 x 190,00=19000,00
Колер 20x 50 =600,00
Валики 6x70,00=420,00
Шпаклевка 50 x 15,00 =750,00
Кисти 30 x 25,00 =750,00
Цемент 100x 10,00=1000,00
Известь 70x 15,00= 1050,00

Итого по стройматериалам: **48 170,00** руб.

3.5 Мягкий инвентарь и обмундирование

3.6 Дезсредства.

Деохлор 10 x 700,00= 7000,00
 Ника 15 x 500,00=10000,00
 Ацелон 15 x 500,00=7500,00
 Итого по дез.средствам **24 500,00**

ВСЕГО ПО КОДУ (340 309 208,13 руб.

4 «Увеличение стоимости основных средств» код 310

4.1 Приобретение хозяйственного инвентаря

Заведующий
Главный бухгалтер



М.Н.Байнова
Л. А. Кравченко

Наименование	Код	Должностной код	Сумма
Дорожные средства	310	906	4 254 676,38
Прочие безвозмездные поступления	310		255 000,00
			5 509 676,38

2 раздела

Наименование	Код	Должностной код	Сумма
Увеличение стоимости материальных объектов	225	906	85 000,00
Прочие объекты	226	906	4 000,00
Увеличение стоимости ОУ	310	906	0,00
Увеличение стоимости материальных объектов	340	906	309 208,13
Увеличение стоимости материальных объектов	340	901	5 583 919,43
			6 982 127,56